
 

HOSTAŠOVSKÝ 
Zpravodaj 2010 
Listopad – Prosinec             Ročník XIX. 
 

Vážení spoluobčané, 
v letošním roce došlo k mnoha změnám v naší společnosti. Konaly se volby do 

Poslanecké sněmovny  Parlamentu ČR a v některých regionech také volby senátní. 
Nejblíže se nás dotkly volby komunální, které se konaly 15. a 16.října 2010. Z nich 
vzešlo nové Zastupitelstvo obce Hostašovice. 

Byly to vůbec první volby po listopadové revoluci, ve kterých se v obci o pří-
zeň voličů ucházely tři strany - tři sdružení nezávislých kandidátů. 

Zde je vidět ochota Vás, občanů Hostašovice, podílet se na chodu obce aktiv-
ním způsobem. 
Za toto „volební“ úsilí všem kandidátům děkuji a věřím, že i když někteří nebyli zvo-
leni do zastupitelstva obce ani do komisí při OÚ, budou nám nápomocni při zajišťo-
vání různých akcí. 
Zájem o volby v naší obci je zřetelný i z volební účasti, která byla více než 70% . 

Na ustavujícím zasedání ZO dne 9.11.2010 jsem pak byl zvolen starostou obce. 
Po dlouhém a úspěšném působení pana Antonína Pleška nastala změna - velká 

změna jak pro obec, tak zvláště pro mne, kdy jsem po 24 letech práce ve strojírenské 
firmě, nastoupil na novou pozici. 

I když jsem na obci již pracoval, neustále zjišťuji, že nároky jsou velké. Záro-
veň jsem přesvědčen, že společnými silami s ostatními zastupiteli obce problémy 
společně vyřešíme. 

V mých začátcích mi velmi ochotně pomáhá a předává své zkušenosti pan An-
tonín Plešek, za což mu děkuji. 

V budoucím období nás čeká mnoho práce.Věřím, že vše úspěšně zvládneme a 
samozřejmě přivítáme Vaše náměty, co dělat lépe, abychom měli podpůrný prostře-
dek při rozhodování. 

    Zdeněk Kelnar 
 

Vážení spoluobčané,  
 
Přejeme Vám Vánoce plné radosti a štěstí. 
Ať je pro Vás přicházející rok, rokem radosti, zdraví, 
štěstí a plný splněných přání.  
 
Zdeněk Kelnar   Ing.Kateřina Dudová 
Starosta obce   místostarosta obce 



2 

Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  Pondělí a středa od 800 do 1100 a od 1200 do 1700 hodin.  

Pracovní doba: Pondělí, středa 700 – 1700 hodin,  

   Úterý, čtvrtek 630 – 1500, Pátek 700 – 1230 hodin, 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Zdeněk Kelnar 556 750 464, 725141419   e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Ing.Kateřina Dudová 603350760 e-mail:mistostarosta@hostasovice.cz 

 ekonomka Radka Rýdlová 556 750 269 
 e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

 úřednice Eva Davidová 556 712 841 
 e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz 

 internet: http://www.hostasovice.cz 
Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100 
 

OÚ informuje 
15. - 16.10. komunální volby a 1.kolo senátních voleb 
22. - 23.10. 2.kolo senátních voleb 
4.11. provedena kolaudace rodinného domu manželů Zuzany a Vratislava Vytejčko-

vých. RD má přiděleno č.p.256 
9.11. ustavující zasedání zastupitelstva obce 
10.11. zřízena komise kulturní a sociální při OÚ 
11.11. předávání funkce starosty 
15.11. kontrolní den na akcích odstranění povodňových škod „Tok Hrázky a Vrchhů-

ra“ a „Požární nádrž“ 
15.11. vydání kolaudačního rozhodnutí na: „Polní účelovou komunikaci Dolní dráhy“. 
18.11. schůzka v Novém Jičíně se zástupcem odboru dozoru a kontroly veřejné správy 

ministerstva vnitra ohledně obecně závazných vyhlášek 
19.11. účast starosty na školení BOZP a řidičů v Hodslavicích 
22.11. kontrolní den na akci odstranění povodňových škod „Požární nádrž“ 
22.11. nástup pracovníka Josefa Krutilka na OÚ - odborná praxe přes úřad práce 
24.11.instalace osvětlení a ozdob na vánoční strom na návsi 
28.11. rozsvícení vánočního stromu 
30.11. účast starosty na schůzi Společnosti pro obnovu venkova v Hlavnici 
30.11. konec  pracovního poměru Michala Šimka a Aloise Krutilka na OÚ 
2.12. účast pracovnice OÚ na školení – pohřebnictví 
7.12. schůzka starosty a místostarostky s ředitelem Centra podnikání a rozvoje 

Kopřivnice ve věci výběrového řízení na dodavatele stavby „Zlepšení tepel-
ných vlastností budovy OÚ“  

11.12. – 13.12. výstava betlémů p.Marie Hnilicové  a Jakuba Hrušky v zasedací míst-
nosti OÚ 



3 

14.12. změna dispozičních práv k účtu OÚ v KB Nový Jičín 
14.12. výměna čerpadla v čističce odpadních vod „Dolní dráhy“ 

Pozvání na zasedání ZO Hostašovice dne 28.12.2010 v 1730 hodin v zasedací míst-
nosti OÚ. 

Obecní úřad v Hostašovicích bude uzavřen od středy 22.12. do pátku 31.12.2010 
z důvodu čerpání dovolené. 

Z důvodu dovolené bude ordinace MUDr. Váhalové uzavřená 27.,28. a 31.12.2010. 

Zástup MUDr. Ševela v době svých ordinačních hodin.  

Poplatky za hrobová místa v Hodslavicích můžou občané Hostašovic zaplatit na 
OÚ v Hostašovicích v Po 24.1. a St 26.1. 2011 v době 8-17 hod. 
Prosíme občany, kteří jsou doma dopoledne, k využití dopoledních úředních hodin, 
aby odpoledne mohli platit ti občané, kteří se vracejí ze zaměstnání. 

Děkujeme za vstřícnost a pochopení. 

Parkování na MK. OÚ vyzývá řidiče automobilů, aby neparkovali na místních ko-
munikacích, zejména v místech, kde šířka vozovky není ani 4 m a nekomplikovali 
průjezd jiným motoristům a neztěžovali zimní údržbu komunikací, hrozí přitom po-
škození i vašeho vozidla. Udělejte si místo k parkování na vlastních pozemcích. 

Kluziště 
Tak jako každý rok  i letos budou mít možnost sportovního vyžití naše děti ale 

i ostatní na kluzišti v areálu TJ. Vybudování a údržba tohoto kluziště si vyžaduje ne-
malého úsilí několika nadšenců ve svém volném čase. Organizace brigád se zajišťuje 
operativně podle počasí, buď telefonicky nebo sdělením ve škole. Žádám proto 
všechny občany, kteří si rádi zabruslí, o občasnou aktivní pomoc při údržbě tohoto 
sportoviště. 

Děkuji Zdeněk Kelnar 
 
Upozornění FÚ k podání přiznání k dani z nemovitostí na rok 2011 
Upozorňujeme, že pokud došlo v roce 2010 ke změně okolností rozhodných pro 
vyměření daně, mají vlastníci nemovitostí povinnost podat do 31. ledna 2011 da-
ňové přiznání k dani z nemovitostí na rok 2011 ( §13a zákona č.338/1992 Sb., o 
dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů). Změna okolností v tomto případě 
znamená, že v průběhu roku 2010 došlo například ke koupi, prodeji, darování nemo-
vitostí (nebo jen jejich části), změna v osobě poplatníka, vydání stavebního povolení 
či kolaudačního rozhodnutí. 
Dne 1. 1. 2011 vstupuje v platnost zákon č.280/2009 Sb., daňový řád, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen „daňový řád“). Na základě § 250 daňového řádu vzniká 
daňovému subjektu povinnost uhradit pokutu, nepodá-li daňové přiznání do 31. 
ledna 2011. Minimální výše pokuty činí 500,- Kč. 
 
Úřední hodiny finančního úřadu:   pondělí, středa    8:00 – 17:00  hod. 
 



4 

Usnesení 
z ustavujícího zasedání ZO Hostašovice konaného dne 9.11.2010 

Ustavující zasedání ZO v Hostašovicích podle zákona číslo 128/2000 Sb.,           
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, po projednání schváleného programu  
 
1 ZO ověřuje podle § 69 odst. 1, platnost volby členů zastupitelstva obce 
2 ZO bere na vědomí podle § 69 odst. 2 složení slibu 9 členů zastupitelstva obce  
3 ZO schvaluje 

- veřejné hlasování k projednávaným záležitostem 
- vedení diskuze ihned při projednávání bodu programu 
- přijetí usnesení ke každému bodu programu ihned po projednání 
- program ustavujícího zasedání 

4 ZO schvaluje jednací řád ustavujícího zasedání podle předloženého návrhu. 
5 ZO volí podle  § 95 odst. 1 

- zapisovatelkou z průběhu zasedání Evu Davidovou 
- ověřovateli zápisu z ustavujícího zasedání Antonína Orlitu, ing. Aleše Huba 

6 ZO volí návrhovou komisi ve složení: 
-  předseda  ing. Pavel Plešek        - člen Pavla Hasalíková 

7 ZO schvaluje volební řád pro volbu starosty, místostarosty, předsedů a členů vý-
borů zastupitelstva. 

8 ZO v souladu s § 84 odst.2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích, určuje, že 
pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn od  
10.11.2010. 

9 ZO volí starostou obce Zdeňka Kelnara 
10 ZO volí místostarostou obce ing. Kateřinu Dudovou 
11 ZO v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o ob-

cích 
a) zřizuje výbor finanční a výbor kontrolní, oba o počtu 3 členů 
b) volí předsedou finančního výboru Pavlu Hasalíkovou 
c) volí předsedou kontrolního výboru Martina Drdu 
d) volí za členy finančního výboru Ing. Aleše Huba a Jana Fluksu 
e) volí za členy kontrolního výboru Davida Csikkela a ing. Lukáše Velarta 

13 ZO stanoví odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce v souladu s § 72 a 
84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  takto: 
a) místostarostovi ve výši 6.000,- Kč měsíčně dnem 10.11.2010 
b) předsedům výborů a komisí 1.000,- Kč měsíčně dnem zvolení do funkce 
c) členům ZO, kteří nevykonávají žádnou funkci 400,- Kč měsíčně 

 
  Zdeněk Kelnar   ing. Kateřina Dudová 
     starosta       místostarosta 
 
 



5 

Konec hasičské sezóny 
 

Přiblížili jsme se ke konci roku a tím i konci hasičské sezony.  
Chceme-li hodnotit celou letošní sezonu, můžeme říct, že byla celkem úspěšná.  

Od dubna jsme se účastnili přípravných schůzek na založení Novojičínské ligy. 
Účastníky bylo ženské i mužské družstvo. Do seriálu bylo zařazeno pouze 6 soutěží. 
Jedné jsme se neúčastnili. Ženy se po souboji s družstvem Tísku umístily na druhém 
místě. Muži neměli tolik štěstí a celkově skončili na 8. místě.  

Součástí Novojičínské ligy byly i závody pořádané našim sborem. Místní zá-
vody „O pohár starosty obce Hostašovice“ se uskutečnily 21. 8. 2010. Počasí nám 
přálo, družstev se sešlo taky dostatek a mohli jsme začít. Jako první startovali domácí 
muži. V sezoně se jim celkově dařilo, ale nikdo nečekal, že si doma udělají osobní 
rekord na trati 3B. Po dokončení útoku a kontrole času jsme byli všichni spokojení a 
mohlo se pokračovat. Viděli jsme několik kvalitních útoků, někomu se nedařilo podle 
představ, ale celkově závody dopadly výborně. Muži se v celkové konkurenci 
13. družstev umístili na krásném 5. místě celkově a na 2. místě v Novojičínské lize. 
Ženské družstvo už takové štěstí nemělo. Po dvouvteřinovém prostřiku se holky 
umístily až na 3. pozici z 5 družstev.  

Letos se muži stali bodujícími účastníky Přerovské ligy. Liga představuje sérii 
12 soutěží. Družstvu se vedlo někdy lépe a někdy zase hůř, ale v celkovém součtu 
byli s výsledkem spokojení. Dvou soutěží se družstvo nezúčastnilo, v jednom případě 
nás zastavila dopravní zácpa. I po těchto zaváháních skončilo družstvo mužů celkově 
na 13. místě z celkového počtu 21 družstev. Na první ročník je to skvělý výsledek. 

Ženy se letos účastnily pouze několika závodů. Hlavním důvodem je nedosta-
tek aktivních členek, které by chtěly závody absolvovat. Doufáme, že v příštím roce 
se tato situace změní a absolvovaných závodů bude daleko více. 

V červenci jsme se podíleli na organizačním zajištění Dne obce. Počasí i pro-
gram vyšlo výborně a dokonce jsme ladili i s tématikou ohňového představení. 

V srpnu jsme zrealizovali sběr železného šrotu. Celkově jsme posbírali skoro 
šest tun železného odpadu. Všem, kteří nám přispěli, tímto děkujeme. 

Na závěr bych chtěla jménem celého sboru poděkovat za dlouhodobou spolu-
práci bývalému starostovi panu Antonínu Pleškovi, a všem popřát krásné vánoční 
svátky a všechno nejlepší do nového roku 2011.  
         Kateřina Dudová 
 

Mikulášská nadílka 
Pátek 3. prosince 2010 navštívil Hostašovice Mikuláš se svou družinou, aby 

nadělil hodným i méně hodným dětem dárečky. Děti se sešly v hospodě Na hřišti a 
statečně čelily čertovi i Mikuláši básničkami, písničkami a sliby, že už budou hodné. 
Některé z nich si Mikuláš dokonce osobně zkontroloval ještě v neděli večer : 

Ani tentokrát si na závěr neodpustím poděkování. Tentokrát Šárce Želinské, 
Radkovi Davidovi a Anet Štecové, bez nichž by Mikuláš letos vůbec nedorazil. 
 



6 

Vánoční aranžování 
 

Po předloňské úspěšné velikonoční dílně jsme vyslyšeli hlasy několika nadšen-
ců a uspořádali v pátek 26. listopadu 2010 vánoční aranžování. Poradkyní a zdrojem 
inspirace se stala nadšená zahradnice Jana Radová, která přítomným ukázala, že vá-
noční výzdoba nemusí znamenat jen věnec a svícen z chvojí a sušeného materiálu. 
Uchvátila nás hlavně její ukázka živého aranžmá na slavnostní štědrovečerní stůl. 
Kdo přišel, neprohloupil, dobře se pobavil, ochutnal báječné občerstvení a ještě si 
domů odnesl originální vánoční výzdobu. Věříme že přispěje k příjemnému prožití 
adventu a Vánoc a už teď se těšíme na další, tentokrát velikonoční setkání. 

Poděkování patří Janě za nápady a odborné vedení, Heduš a Renči za pomoc s 
přípravou občerstvení, Věrce, že po nás uklidila a samozřejmě paní ředitelce za za-
půjčení prostor školy. 
 
 

Turnaj ve SCRABBLE 
 

V sobotu 20. listopadu 2010 se v klubovně SDH sešli po roce příznivci desko-
vé hry se slovy SCRABBLE. Složení hráčů bylo vesměs stejné jako loni, dorazila i 
nová hráčka, která původně měla namířeno jen tak "na čumendu". Ve SCRABBLE se 
ale počítá nejen každé slovo, ale i každý hráč. Doufáme, že se jí hra zalíbila a příště 
přijde znovu a snad i s dalšími hráči. 

Absence jednoho z favoritů zapříčinila malou změnu ve výsledkové listině do-
spělých, která se proměnila v ryze dámskou jízdu. Složení kategorie do 15 let zůstalo 
v obsazení beze změn. 
A kdo si nakonec odnesl ceny a diplomy za první tři místa? 
 
Kategorie dospělých: 
1. místo: Martina Kutějová 
2. místo: Marta Riedlová 
3. místo: Eva Davidová 
 
Kategorie do 15 let: 
1. místo: Katka Kyjaňová 
2. místo: Diana Fluksová 
3. místo: Aneta Štecová 
 
Velké díky patří Anet Štecové, Hance Csikkelové a manželům Dudovým za zapůjče-
ní scrabblových sad. 
 
        Marta Riedlová 



7 

Rozsvěcení vánočního stromu 
 

První neděle adventní, která letos připadla na 28. listopadu 2010, bývá v 
Hostašovicích každoročně spojena s rozsvěcením vánočního stromu na návsi. Strom 
letos prošel malou kosmetickou úpravou osvětlení a přibyly mu i nové vánoční ozdo-
by. Setkání uvedli několika slovy správce farnosti otec Adam Kasperek a nový sta-
rosta Zdenek Kelnar a o program se jako vždy postaraly děti z naší základní školy. 
Tentokrát si připravily nádherné zvonkové hudební představení. Posledním bodem 
programu bylo vypuštění lampionů štěstí, které i s přáními přítomných vystoupaly do 
závratné výšky (přestože se jim zpočátku moc nechtělo). 

Kdo letos nepřišel v čas, zmeškal tradiční občerstvení v podobě svařáku. Ten 
zmizel během půl hodiny jako mávnutím proutku. Jsme moc rádi, že chutnal. Navíc 
přinesl zisk 1490 Kč (což je o polovinu více než loni). Výtěžek byl použit na miku-
lášskou nadílku pro děti z Hostašovic. Děkuji paní Šimkové za materiál pro občer-
stvení, Evě Davidové, která dala k dispozici svoji kuchyň a svařák uvařila a jejímu 
manželovi Zdenkovi, který postkytl své auto a svaly, Pavlu Horákovi za ozvučení 
prostranství a dětem a paním učitelkám za program. 

Za rok se těšíme na shledanou a určitě připravíme více svařáku. 
 

Z naší mateřské školy 
 
 Každým rokem na podzim se děti v naší mateřské škole těší na drakiádu. Je to 
společná akce školky a rodičů s dětmi. Také letos 6. října v 16 hodin jsme společně 
odešli na kopec za hřištěm. Pěkně foukalo a drak létal jedna radost. Nechyběl ani 
oheň a opékané párky.  

Další společnou akcí bylo 1. prosince společné tvoření dětí a rodičů. Pod vede-
ním paní učitelky Ivany Lowákové si rodiče a děti vyrobili papírové vánoční stromky 
a kapříky. Někteří tatínkové si vzpomněli na dětská léta a dali prostor své fantazii při 
konstruování se stavebnicí Merkur. Myslím, že kdo se této akce zúčastnil, byl spoko-
jen. 
  V pondělí 6. prosince přišel za dětmi do školky Mikuláš a dva čertíci. Odváž-
nější děti si s nimi povídaly a zpívaly. V některých dětských očích byl vidět také 
strach, ale děti si byly jisté tím, že je paní učitelky ochrání. 
 Ve středu 8. prosince ve 14. hodin nás navštívil redaktor Rádia Valašsko. 
S dětmi si povídal o vánočních tradicích. Děti byly moc šikovné, pěkně odpovídaly a 
druhý den některé odpovědi v rádiu vysílali. 
Potěšil nás také vzkaz pana redaktora: 
„ …. paní ředitelko, pozdravujte paní učitelku a děti. Budu mít na Vaši školu i školku 
moc hezké vzpomínky. S dětmi jsem natočil moc materiálu, a tak Vaši školku určitě 
ještě několikrát zařadíme do vysílání.“ 
 Teď už se děti těší na Vánoce. My, nejen jim, přejeme jejich pěkné a klidné 
prožití. 
       Jiřina Petřkovská  
 



8 

Škola 
 

Škola - mateřská i základní tady v Hostašovicích neodmyslitelně k obci patří. 
Vnímáme to tak nejenom my, žáci, jejich rodiče, ale o škole, o tom, jak vypadá a jak 
je vybavena, se často pochvalně vyjadřují také někteří návštěvníci. Často jsem slý-
chávala, máte asi dobrého zřizovatele či starostu. To, jaká je škola, je výsledkem po-
sledních téměř 20 let, výsledkem práce a starostí lidí, kteří změny ve škole podporo-
vali a organizovali. 

Ale proč to píšu? Všichni jsme zaznamenali změnu ve vedení obce a já chci za 
školu poděkovat panu starostovi Antonínu Pleškovi a také všem členům zastupitel-
stev, kteří v něm pracovali v posledních letech za jejich práci pro školu, všem, kteří 
podporovali změny ve škole a přispěli k tomu, že máme v obci školu takovou, jaká je. 
Vím, že to nebylo lehké, stálo to hodně úsilí, starostí i peněz. Ale hostašovské a stra-
nické děti za to určitě stojí a snad to jednou své obci v dobrém vrátí. 

Věřím, že nové vedení obce s panem starostou Zdeněkem Kelnarem bude 
neméně školu podporovat nadále. Přeju jim hodně úspěchů v jejich zodpovědné práci. 

 
A jedna školní perlička z hodiny českého jazyka:  
„Paní učitelko, slovo starosta je utvořeno od slova starosti nebo starat se? 
Asi obojí. “ 

 
Jarmila Pechová, ředitelka školy 

 
 

Digitalizace a KT 
Od začátku prosince začalo digitální vysílání z Ostravy ve vysílací síti 1 

tzv.veřejnoprávní multiplex s programy ČT1, ČT2, ČT24 a ČT4 sport s plným výko-
nem. To pro nás znamená, že by signál měl být stabilnější a nemělo by docházet u 
těchto programů k tzv. zamrzání a kostičkování. 

Vysílací síť 2 s programy Nova, Prima, Barrandov, Nova Cinema a Cool jsou 
zatím vysílány s nižším výkonem ve zkušebním provozu a na plný výkon mají přejít 
30.4.2011. Obdobné je to i s vysílací sítí 3 s programy Z1 a Public. Všechny tyto 
programy jsou v rozvodech KT v digitální i analogové kvalitě. 

Někteří občané po koupi nového televizoru s plochou velkou obrazovkou jsou 
zklamáni, že nemají kvalitní obraz a tvrdí, že za to může KT v obci. Pokusím se tro-
chu vysvětlit jak je to s digitálním signálem v rozvodech KT. V rozvodech je signál 
šířen dvojí formou a to jak digitálně, tak analogově (starší technologie), ta je pone-
chána pro ty uživatele, kteří nemají ve svém televizoru zabudován DBV-T tuner aby 
nemuseli dokupovat set-top-box, který ho obsahuje. Ten by jste si jinak museli poří-
dit ke každému TV. DVB-T tuner ale nemusí být ani i u dva, tři roky starého televi-
zoru s plochou obrazovku. 

To, že máte plochou obrazovku automaticky neznamená, že máte obraz v digi-
tální kvalitě! To bez DVB-T tuneru, buď v televizoru nebo externího set-top-boxu 
nelze. Proto se musíte podívat do návodu k televizoru, zda DVB-T tuner obsahuje. 



9 

Další možná příčina je, že sice televizor s DVB-T tunerem máte, ale neumíte 
tuner pro digitální vysílání naladit, což bývá u různých televizorů odlišné. Televizory 
mají automatické režimy ladění, pokud zadáte tuto volbu, měl by si televizor všechny 
TV kanály, které jsou v našem kabelovém rozvodu najít sám. Můžou však být situa-
ce, kdy o volbě ladění analog digital rozhodujete vy. Zde je třeba důkladně postupo-
vat podle návodu k televizoru. Ze zkušenosti však vím, že ty mnohdy bývají velmi 
stručné a člověk, který se danou problematikou nezabývá mnohým pojmům vůbec 
nerozumí, taktéž kvalita překladu do češtiny nebývá po odborné stránce na úrovni. 
V poslední době se také objevují návody na přiložených CD discích, se kterými si 
člověk bez počítače taky neporadí. 

Musím ale upozornit, že novým naladěním se můžou přeházet dříve nastavená 
přiřazení TV kanálu k číslu na ovladači na které jste byli zvyklí, což budete muset 
znovu upravit. Digitálně vysílané programy již nesou sebou informaci o názvu TV 
kanálu a mnohé další informace. Názvy televizních kanálů dokáže potom televizor 
zobrazit při přepínání mezi jednotlivými programy a není třeba to ručně zapisovat do 
pojmenování v televizoru jako to je u analogového příjmu. 

Dalším jevem, o kterém si může někdo myslet, že se ho nákupem televizoru 
s plochou obrazovkou zbaví, jsou černé pruhy kolem obrazu. To je věc, která vzniká 
již ve studiu zda je snímáno ve formátu 4:3 či 16:9. Toto vznikalo už i v době černo-
bílého vysílání, když byl film určený pro kina vysílán v televizi, taky měl černé pru-
hy. Nové televizory sice umí přepínat mezi různými formáty a obraz upravit na celou 
obrazovku, ale je to vždy na úkor zkreslení obrazu. I obraz namalovaný na plátně do 
jiné velikosti rámu nedáte tak aby jej vyplnil v celé ploše. S tím se musíme smířit, že 
dříve natočené pořady ve formátu 4:3 takové zůstanou a není to závada v kabelové 
televizi na OÚ. 

Vhodnější je, pokud se v problematice neorientujete, koupit televizor tam, kde 
vám televizor dovezou domů, zapojí a předvedou na místě. Případně se obrátit na 
firmu, která se zabývá montáží antén či opravami televizorů. Dnešní moderní televi-
zory nabízejí velkou škálu různých nastavení, zobrazování např. fotografií, připojení 
k PC, fotoaparátu, kameře, internetu apod. Mnohé funkce třeba nikdy nevyužijete a 
mnohdy o nich nemusíte mít ani tušení. 

Na vysvětlenou - set-top box je přídavný přístroj, který se zapojí mezi stávající 
anténu (rozvod KT) a televizor. Přijímá digitální vysílání a převádí je na obraz a zvuk 
nebo na analogový televizní signál, který je pak přiveden do stávajícího (analogové-
ho) televizoru. Pro příjem v naší kabelové televizi ho nepotřebujete, ale máte obraz v 
analogovém rozlišení. Pokud vám stávající kvalita vyhovuje, nemusíte nic nového 
dokupovat. 

V digitální kvalitě máte možnost v našem kabelovém rozvodu naladit výše 
uvedených 11 programů. Jak se bude digitalizace rozvíjet dále, tak se bude samo-
zřejmě rozvíjet i naše kabelová síť, v roce 1997 se s ní začínalo s výběrem asi 15 pro-
gramů, před pěti lety se do rozvodu přidal internet, jehož parametry letos v létě velmi 
posílily díky propojení na páteřní optickou síť a s rozvojem nových technologií se 
budeme snažit držet krok v rámci rozumných finančních investic. 

 
Z. Hruška 



10 

Blahopřejeme k významným životním jubileím 
v prosinci 2010, lednu a únoru 2011. 

Hub Jiří Hostašovice 42 60 let 
Hasalík Petr Hostašovice 162 70 let 
Janyšková Vlasta Hostašovice 168 89 let 
      
  2011    
Kyjaňa František Hostašovice 64 90 let 
Mizerová Marie Hostašovice 148 96 let 
Janyška  Petr Hostašovice 107 60 let 
Plešková Marie Hostašovice 131 86 let 
Horák Pavel Hostašovice 90 60 let 
Hub František Hostašovice 142 65 let 
Hub Josef Hostašovice 99 87 let 
Plešek Miroslav Hostašovice 108 87 let 
Davidová Žofie Hostašovice 138 70 let 
Hubová Marie Hostašovice 65 75 let 
Horáková Anna Hostašovice 190 75 let 
Hasalíková Marie Hostašovice 77 60 let 
Plešková Anna Hostašovice 114 82 let 
Plešková Marie Hostašovice 40 75 let 
Kunetová Milada Hostašovice 132 60 let 

 
 

Turnaj ve stolním tenisu-čtyřhra 
 

V sobotu 11.12.2010 se uskutečnil v hospodě Na Hřišti tradiční předvánoční 
turnaj ve stolním tenisu-čtyřhry. 
V tomto zimním období si našli cestu na turnaj tito borci: 
 

Michal Kotouč st. a Michal Kotouč ml. 
  Zdeněk Petřkovský a Josef Pítr 
  Zdeněk Vilímek a Tomáš Vílímek 
  Miroslav Štusek a Stanislav Musil 
  Stanislav Strnad a Vlaďka Schicklová 
 

Po čtyřhodinovém boji  se na  prvním místě umístila dvojice Zdeněk Vilímek a 
Tomáš Vilímek-získali mimo jiné  putovní pohár, který bude po celý rok v jejich dr-
žení. Na dalších místech se umístili: 

Stanislav Strnad a Vlaďka Schicklová, 
Miroslav Štusek a Stanislav Musil, 
Michal Kotouč a Michal Kotouč ml., 
Zdeněk Petřkovský a Josef Pítr. 



11 

Turnaj v mariáši 
 

O týden později 18.12.2010 se konal také v hospodě Na Hřišti turnaj 
v mariáši.Jako každý rok byl o tuto akci veliký zájem.Kromě hostašovjanů k nám za-
vítali účastníci z Nového Jičína,Životic u N.J.,Hodslavic,Straníka,Mořkova a Veřovic 
a bylo jich celkem 19. 

Nakonec po odehraných  pěti kolech zvítězil Vladimír Tománek z Veřovic,na 
druhém místě skončil Pavel Straka,také z Veřovic a třetí místo obsadil Josef Bartoň 
z Hodslavic (vítěz minulého ročníku).První tři obdrželi hodnotné ceny a všichni 
ostatní malý dárek jako poděkování za účast. 

Pro účastníky připravil výborný flekový guláš Stanislav Strnad. 
Obě tyto akce pořádal TJ Sokol Hostašovice ve spolupráci s hospodou Na Hřišti. 
Děkujeme všem,kteří se turnajů zúčastnili a svými výkony přispěli k příjemně stráve-
ným chvílím. A samozřejmě- vítězům blahopřejeme! 
 
         Zdeněk Kelnar 

 
 

 



12 

Firma ASOMPO 
Přijďte do firmy ASOMPO, a.s. pro sušené stolařské řezivo za zaváděcí ceny: 
  
dub fošny 50 mm - výběr        13.500,-- Kč/m3 + DPH, 
dub prkna 30 mm - výběr        10.700,-- Kč/m3 + DPH 
  
Sídlo: Životice u Nového Jičína 194 

Kontakt: tel. 556 759 385, www.asompo.cz  
 
 
 

Realitní kancelář HOME-REALITY  vám přeje příjemné 
prožití vánočních svátku a šťastný nový rok. 
Nabízíme Vám BEZPLATNÉ  a NEZÁVAZNÉ  poradenství 
ohledně prodeje a nákupu nemovitosti u Vás doma případně 

v naší kanceláři. 
 

• Zprotředkování prodeje a nákupu nemovitostí 
• Odhady nemovitostí 
• Zajištění výhodnějšího financování 
• Právní služby a poradenství 
• Individuální přístup 
• Seriózní a rychlé jednání 

„Neslíbíme víc, než jsme schopni splnit!“ 
Tomáš Kohout 
tel. 605 957 012 
Kancelář: Dolní 504, Frenštát p.R. 
www.home-reality.cz 
 
 

 
 
 
 
Vydává OÚ Hostašovice IČO 600725, http://www.hostasovice.cz 
Adresa pro zasílání příspěvků: OÚ Hostašovice 44, , 741 01 Nový Jičín, tel. 556 750 269, 
e-mail: starosta@hostasovice.cz. 
Náklad 260 výtisků, Uzávěrka příspěvků 18.12.2010. Vydáno dne 21.12.2010, Neprodejné, 
Tisk KONTEX Nový Jičín 


